Regis Sicilie, confecta penes felisis recordationis dominum Nicolaum 
papam iij sub certa forma ea conditione duxe- | rint deponenda, quod 

processu temporis, postquam domina Clementia filia ipsius Regis Roma- 

norum , tunc desponsanda Carolo nepoti dieti domini Re- | gis Sicilie, 

data et recepta foret, nonnulla ex ipsis priuilegijs et litteris redderen- 

tur partibus, aliqua uero laniarentur, et aliqua in ar- | chiuo Romane 

Ecclesie conseruari deberent, prout in Instrumento publico inde con- 

fecto manu mei Pauli notarij Camere domini pape plenius con- | tine- 

tur: Comparentibus tandem coram sanctissimo patre et domino, domino 
Martino diuina prouidentia summo Pontifice, prefato domino Rege pro | 

se in persona propria, et prefato domino Episcopo Gurcensi et Magistro 

Rudolfo Cancellario dicti domini Regis Romanorum procuratoribus, 
prout de pro- | curatorio ipsorum constitit per patentes Regias litteras 
ipsius Regis Romanorum, quarum tenor infra subicitur, pro parte ipsius 

Regis Ro- | manorum, et supplicantibus cum instancia eidem domino 
pape, ut cum dicta domina Clementis, desponsata nepoti dieti domini 
Regis Sicilie, data sit | et recepta ab ipso domino Rege Sicilie pro dicto 
nepote suo secundum formam Instrumenti predicti, prefatus dominus 
Martinus papa predicta | priuilegia et litteras, sic deposita, reddenda 
redderet, lanianda laniaret, et conseruanda faceret in Archiuo Romane 

Ecclesie conseruari; idem | dominus Martinus papa, assistentibus sibi 

: fratribus suis, videlicet venerabilibus patribus domino O. Tusculano, do- 
mino L. Ostiensi, domino G. Sabinensi, et domino | Jeronimo Prenestin. 

Episcopis, domino Anchero tit. sancte Praxedis, domino Guillelmo tit. 

sancti Marchi, et domino Hugone tit. sancti Laurentij in Lueina pres 
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byteris, domino | Jacobo sancte Marie in Cosmidin, domino Gottäfrido 
sancti Georgij ad velum aureum, domino Matheo sancte Marie in Por- 

ticu, domino Jordano sancti Eustachij, | domino Jacobo sancte Marie in 
via lata et domino Benedicto sancti Nicolai in Carcere Tulliano Diaco- 
nis Cardinalibus, huiusmodi supplicationes benigne | admisit, et in pre- 
sentia mei Pauli Notarij et testium subscriptorum, seruata forma Instru- 
menti prefati, predicta Priuilegia et Litteras | reddenda reddidit, lani- 

anda laniari fecit, et retinenda conseruari mandauit in archiuo predicte 
Romane ecclesie, in hunc modum. | In primis uidelicet vnum Priuilegium 

confectum seu litteras per dominum Regem Romanorun sub bulla aurea 
in persona domini Re- | gis Sicilie, quod incipit Munsficentkiam nostri 
culminis etc. et finit ad maiorem et perpetuam firmitatem. Actum et 
datum Wienne etc., dan- | dum parti Regis Sicilie, reddidit ipsi Regi. 
Item aliud priuilegium seu litteras, triplicatum sub bulls aurea, confec- 

tum per eundem Regem | Romanorum in persons Regine Francie, quod 
incipit Licet Comitatum etc. et sic finit et perpetuam firmilatem. Ac- 
tum et datum Wienne | ete., vnum retinendum per dominum papam 

retinuit, et etiam vnum dandum Regine, et religquum reddendum parti 

Regis Sicilie reddidit | ipsi Regi. Item aliud priuilegium sub bulla aurea 
duplicatum, confectum per dietum dominum Regem Romanorum in per- 
sona ipsius domini Regis Si- | cilie, quod incipit Cum lstteras etc. et 
(finit) ad maiorem et perpetuam firmitatem. Actum et datum Wienne 
etc., vnum retinendum reti- | nuit, et aliud dandum parti Regis Sicilie 
reddidit ipsi Regi. Item quandam litteram, confectam per eundem Re- 
gem Romanaorum sub si- | gillo cereo, triplicatum, per quam scribitur 

Comitatibus et Baronibus et hominibus Prouincie, que incipit Mamiſ- 
centiam etc. et finit iustitie plenitudinem echibere. Actum et datum 

etc., vnum retinendum per dominum papam retinuit, et alias dandas 
Regi Sicilie tra- | didit ipsi Regi. Item aliud priuilegium triplicatum 

sub bulla aurea, confectum per eundem Regem Romanorum, quod diri- 

gitur | Prelatis illarum partium et incipit In quibuslibet etc. et sic 
finit perpetuam firmitatem. Actum et datum etc., vnum retinendum 

in | archiuo ecclesie Romane, et reliqua duo retinuit danda prout vide- 

rit expedire. Item aliud priuilegium duplicatum sub bulla aures, | con- 
fectum per dietum dominum Regem Romanorum ad perpetuam rei me- 
moriam, quod incipit Vt ea que solium etc. et finit promst- | timus 
inusolabilster obseruare. Actum et datum etc., vnum retinendum reti- 

nuit, et aliud dandum parti eiusdem Regis Sicilie red- | didit ipsi Regi. 
Item aliud priuilegium duplicatum, confectum sub bulls aurea per dic- 
tam dominum Regem Sicilie ad perpetuam rei me- | moriam, sic inci- 
piens Munificentie gratiam etc. et sie finiens iuseimus communır. 
Actum Neapoli etc., vnum retinendum | per dominum papam retinuit, 
et aliud dandum parti ipsius Regis Romanorum reddidit prefatis domino 
Episcopo Gurcensi et Cancellario | procuratoribis, recipientibus nomine 
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ipsius Rogis Romanorum. Item quedam priuilegia et litteras sub bulla 
aures confecte in persons | domini Karoli Principis Salernitani Primo- 
geniti dieti Regis Sieilie, que seeundum formam predicti Instrumenti 

lanisnda erant , dietus dominus papa lani- | ari feait in presentia preodic- 
tarım partinm. Que sunt ista: In primis vnum priuilegium, oomfeotum 
per domiuum.. Regem Romanorum in persona domini Prin- | cipis, 
conrespondens quod incipit Mussficentiam nostri culminss etc. et finit 
ad maiorem et perpeiuam firmitalen. Actum et datum etc. Fuit | in 
presentia predictarum partium laniatum. Item aliud priuilegium tripli- 
catum, confectum per ipsum dominum Regem Romanorum in persona 

domine Regine F'rancie, con- | respondens quod incipit Tacet Comsta- 
tum etc. et finit ei perpeiuam firmitaten. Actum et datum Wienne 
etc. Laniatum extitit cum duobus duplicatis | ex illo. Item duo Priui- 

legia eiusdem tenoris, confecta per eundem Regem Bomanorum in per- 
sona ipsius Principis, conrespondentie que incipiunt Uses liiteras | 

etc. et finiunt ad maiorem et perpeluam firmitaiem. Actum ei datum 
Wienne etc. Laniata fuerunt. Item tres littere eiusdem tenoris cum 
sigillo cereo, confecta per | predietum Regem Romanorum, per quas 

scribitur Prelatis, Communitatibus, Baronibus ac hominibus Prouincie, 
conrespondentes que incipiunt Munsficentiam etc. et fi- | niunt iustitie 
plenitudinem exhibere. Actum et datum etc. Laniate fuerunt in pre- 
sentia partium earundem. Item tres alie littere siue priuilegia, oon- 
fecta per dictum Regem | Romanorum, que erant eiusdem tenoris con- 

respondentis similiter, quorum quodlibet incipiebat In quabuslsbet etc. 

et finiebat perpetuam firmitaten. Actum ei | datum etc. Laniata fu- 

erunt in presentia partium earundem. Item duo alias priuilegia eius- 
dem tenoris, confecta per eundem Regem Romanorum ad perpetuam | 
rei memoriam, conrespondentia que incipiunt Vt ea que sol etc. et 
finiunt promsttimus imiolabiliter obseruare. Actum ei datum etc. La- 
niata si- | militer extiterunt in presentis partium predictarum. Quibus 
priuilegiis et litteris ut predicitur redditis, retentis et etiam laniatis, 
dictus dominus | Rex Sicilie pro se, et dicti dominus Episcopus et Can- 
cellarius procuratores nomine dicti Regis Romanorum, recognoscentes 
predicta priuilegia et litteras | hinc inde reddita per ipsum dominum 
papam, et etiam retenta esse et laniata fuisse sub eisdem formis et teno- 
ribus, sicut conscripta sunt, et existere illa | eadem que fuerant deposita 

penes dominum Nicolaum papam predictum , confessi sunt se recepisse 
et habuisse ab eodem domino Martino pape omnia, que | eis reddenda 
erant, et super redditione et recognitione huiusmodi promiserunt suas 
patentes litteras concedere, et ipsi domino exhi- | bere, prefato domino 
papa recipiente pro se et successoribus suis ac ecelesia Romana, de om- 
nibus et singulis supradictis finem et refuta- | tionem perpetuam nichi- 
lominus facientes. Tenor autem predicti procuratori) de uerbo ad uer- 

ham eat talis. 
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1281, 9 Jänner. 

(Bergi. Geichichtsblätter II, 368.) 

Raodolfus dei gratia Romanorum | Rex semper augustus. Vniuersis 
presentes litteras inspecturis Salutem et omne bonum. Nouerit vniuer- 
sitas vestra, quod nos venerabilem Johannem Gurcensem | Episcopum, 

principem nostrum, et Rudolfum Cancellarium aule nostre, dilectum fi- 
delem et familiarem nostrum, constituimus, facimus et ordinamus pro- | 

curatores nostros et nuntios speciales, quemlibet eorum in solidum ita 
ut non sit melior conditio occupantis, ad presentandam et assignandam | 
Clementiam natam nostram carissimam Excellenti Principi domino Ka- 

rolo Regi Sicilie Illustri, amico nostro carissimo, aut nuntiis et pro- | 

curatoribus ipsius ad hoc habentibus speciale mandatum, ad nobilem 
uirum Carolum, Primogenitum nobilis uiri domini Caroli Principis Sa- | 
lernitani Primogeniti Regis predicti, sponsum predicte Clementie trans- 
ducendam; et ad petendum et recipiendum nomine nostro corporale 

sa- | cramentum a Rege predicto super obseruandis et adimplendis om- 

nibus et singulis promissionibus, submissionibus, obligationibus, condi- 

tionibus, conuen- | tionibus, pactis, modis et formis, et omnibus et sin- 
gulis aliis, que in quodam suo priuilegio,, aurea sus bulla bullato, penes 
bone meinorie | dominum Nicolaum papam iij deposito, nobis dando, 

cuius narratio sic incipit Munificentie gratiam et sic finit Achum Neapoli, 
continentur, | et ad stipulandum a Rege predicto et sollempnem 

promissionem recipiendam ab ipso pro nobis et nomine nostro super 
censu et seruitiis nobis et Romano | Imperio soluendo et prestandis pro 

Marchionatu et Comitatu Prouincie et Comitatu Folcalker, sicut inter nos 

actum et conuentum est; et ad facien- | dum super hiis omnibus et singu- 

lis fieri publica instrumenta, et ad petendum ipsa sigillari sigillo Regis 
domini predicti, etad omnia et singula prosequenda | et exigenda nomine 

nostro a Rege predicto, que venerabilis pater dominus Petrus Capuda- 
quensis episcopus et nobiles viri dominus Amelius de Angoto dominus 
Curbani | et Riccardus de Ayrola, procurstores predicti Regis et nuntii 

speciales, nobis procuratorio nomine promiserunt pro Rege predicto, et 
ipsum nobis ob- | ligauerunt,, sicut nos ipsi petere, prosequi et exigere 

ea possemus, si presentes essemus; et ad es facienda, ordinanda, accep- 
tanda et recipienda omnia et | singula, que per nos fieri, ordinari, ac- 

ceptari et recipi debent et possunt secundum formas, modos, conuentio- 
nes et ordinationes inter nos | ambos Reges hactenus habitas et con- 

scriptas; et specialiter ad recipienda priuilegia et litteras, deposita 
penes predictum dominum Nicolaum papam iij., | danda nobis et Regi 

predicto, inxta ordinationem et formam in quodam publico Instrumento 
manu Magistri Pauli de Reate tunc Notarij Camere domini | pape pre- 
dieti confecto plenius comprehensas, cuius narratio sic incipit Pateat 
vniuersis per hoc publicum Instrumentum, quod venerabiks pater do- 
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minus Johannes Glur- | censis episcopus et sic finit eius simplich worbo 
steher. Achum Sursam, et ad scceptanda et recipienda pro nobis ipse 
priuilegia sub illis tenoribus, | modis et formis, sub quibus ipss priuilegie 
et littere sunt conscripte, et specialiter ad petendum laniari et laniata 
sibi restitui litteras et priuilegia | concepta in persona Principis supre-